

ІНФОРМАЦІЯ
про наукову, науково-технічну та інноваційну діяльність
кафедри біології, здоров'я людини та фізичної терапії за 2025 рік

I. Узагальнена інформація щодо НПП кафедри:

Чисельність науково-педагогічних працівників по роках							Всього
Рік	Доктори наук		Кандидати наук		Без ступеня		
	Штатних	За зовнішнім сумісництвом	Штатних	За зовнішнім сумісництвом	Штатних	За зовнішнім сумісництвом	
2025	3	2	8	4	6	2	25

II. Стажування та інші види підвищення кваліфікації (лише з кількістю 180 годин).

ПІБ	Місце підвищення кваліфікації, форма	Термін (к-ть годин/ кредитів ЄКТС)	Підсумковий документ
Сяська І.О.	Житомирський державний університет імені І. Франка , дистанційна Тема стажування: «Інноваційні технології реалізації змісту освіти для сталого розвитку у процесі викладання біологічних дисциплін у вищій школі»	22.10.2025 р. – 02.12.2025 р. (180 год. /6 кредитів ЄКТС)	Сертифікат про стажування АА № 20251202664
Ойцюсь Л. В.	Волинський національний університет ім.Лесі Українки Тема стажування: «Удосконалення професійної підготовки шляхом поглиблення та розширення знань щодо викладання циклу природничих дисциплін для здобувачів ОП Середня освіта (Біологія та здоров'я людини), ОП Середня освіта (Природничі науки), ОП Біологія і біохімія першого (бакалаврського) та другого (магістерського) рівнів вищої освіти»	180 годин/6 кредитів ЄКТС 01.02.2025 р. – 30.04. 2025 р.	Свідоцтво № АС 044-2025-053
Рудь О. Г.	Житомирський державний університет імені Івана Франка, кафедра зоології,	22.10.2025 р. – 02.12.2025 р. (180 год. /6 кредитів ЄКТС)	Сертифікат про стажування АА № 20251202662

	біологічного моніторингу та охорони природи. Тема стажування: «Використання сучасних науково-дослідних методів під час вивчення циклу біологічних дисциплін»		
Касянчук В. М.	ДЗ «Луганський державний медичний університет», проходження циклу спеціалізації «Фізична та реабілітаційна медицина»	30.03.2025 р. – 30.06.2025 р	Посвідчення №869 від 30.06.25 р.
Антонюк-Кисіль В. М.	1. ДЗ «Луганський державний медичний університет», проходження циклу спеціалізації «Фізична та реабілітаційна медицина».	30.03.2025 р. – 30.06.2025 р	Посвідчення №870 від 30.06.25 р.
Марциновський В. П.	Волинський національний університет імені Лесі Українки кафедра фізіології людини і тварини. Тема стажування: «Використання сучасних технологій у викладанні анатомії і фізіології людини».	180 год/6 кредитів ЄКТС 17.11.2025 р. – 17.02.2026 р.	триває
Толочик І. Л.	Волинський національний університет імені Лесі Українки, кафедра фізіології людини і тварин Тема стажування: «Біологія. Здоров'я людини.»	180 год/6 кредитів ЄКТС 17.11.2025 р. – 17.02.2026 р.	триває

III. Результати наукової та науково-технічної діяльності

б) про основні наукові результати за усіма перехідними НДР, виконання яких розпочалося або продовжилося у 2025 році за рахунок коштів з усіх джерел, у т. ч. за рахунок коштів державного бюджету

Комплексна НДР кафедри біології, здоров'я людини та фізичної терапії «Освітні та наукові інновації в галузі біології та проблем збереження здоров'я людини» (реєстраційний номер 0122U000563). Фундаментальна. Робота виконується з власної ініціативи безкоштовно. Замовник: Рівненський державний гуманітарний університет. Наукові керівники – кад. біол. наук, доцент Марциновський В. П., ст.в. Гусаковська Т. М., кад. біол. наук, доцент Ойцюсь Л. В., д-р пед. наук, професор Сяська І. О., кад. пед. наук, доцент Трохимчук І. М. Термін виконання: 2022 – 2026 рр.

Наукова новизна: полягає в розробці нових, комплексних підходів до вивчення освітніх та наукових інновацій в галузі біології та збереження здоров'я людини, які зокрема включають створення нових освітніх методик, наукових інструментів та систем, які сприяють вирішенню актуальних проблем охорони здоров'я через впровадження досягнень сучасної біології та фізичної терапії.

Практичне застосування отриманих результатів: полягає в покращенні здоров'я населення (розроблення методик і методів відновлення функціонування, діагностики та профілактика хвороб), збереженні довкілля (вивчення екосистем, боротьба із забрудненням, збереження біорізноманіття). Освітні інновації ж впроваджують ці знання в навчальний процес, формуючи фахівців і підвищуючи загальну здоров'язбережувальну компетентність населення. Зокрема:

I. Впровадження інноваційних здоров'язбережувальних технологій в практику фізичної реабілітації

Сучасні дослідження у фізичній реабілітації в основному були зосереджені на запровадженні нових технологій, персоналізованих підходів та комплексних програм для відновлення функцій з позицій холистичного підходу.

II. Моніторингове дослідження структурних компонентів біосистем

Узагальнено результати дослідно-експериментальної роботи з розроблення комплексної загальнобіологічної проблеми «Механізми онтогенезу ссавців і людини» на основі вивчення процесів кардіоміогенезу, що є необхідною складовою для виявлення причин виникнення вад ембріонального і постембріонального серця різної етіології та розробки науково обґрунтованих заходів щодо запобігання їхнього розвитку.

Продовжено дослідження сучасного стану екосистем Західного регіону України. Здійснювався моніторинг ландшафтного і біологічного різноманіття з метою оцінки стану сільськогосподарських угідь, земель лісового фонду, водних об'єктів, природних територій та біорізноманіття в цілому. Зокрема, виконавцями НДР вивчалася адвентивна фракція флори Волинського Полісся, видове різноманіття та трофічні зв'язки ентомофауни в лісових і лучних біоценозах Рівненщини.

III. Упровадження наукових інновацій галузі біології та проблем здоров'язбереження в освітній процес.

Наукові дослідження в галузі біології та здоров'я людини ефективно запроваджувались в напрямку освітніх інновацій НУШ з метою формування креативного освітнього середовища, а саме включали наступні аспекти як інтеграція природничих наук, проєктну діяльність, використання сучасних технологій (наприклад, моделювання, симуляції, віртуальна реальність), формування ключових компетентностей (наукової допитливості та критичного мислення), застосування дослідницького підходу та історико-географічних методів для розуміння природних процесів.

Виконавці НДР співпрацювали з україно-швейцарським проєктом «Діємо для здоров'я» (у межах напряму «Здорова школа»), що реалізується за підтримки Міністерства освіти і науки України, Міністерства охорони здоров'я України, консорціуму організацій GFA Consulting Group та компанією BE-IT Health за підтримки Швейцарської агенції розвитку та співробітництва (проф. Павелків К.М., проф. Сяська І.О., доц. Ойцюсь Л. В., викл. Подерня П.О.). Обґрунтовано актуальність та необхідність впровадження в освітній процес ЗВО навчальної дисципліни «Концепція сталого розвитку» та розроблено її змістове наповнення як загальної концепції стосовно необхідності встановлення балансу між задоволенням сучасних потреб людства і захистом інтересів майбутніх поколінь, включаючи їхню потребу в безпечному і здоровому довкіллі та підтриманні здорового способу життя.

У межах НДР упродовж 2025 року викладачами кафедри **опубліковано:**

- 3 статті у виданнях, які індексуються у Scopus та/або WoS (1 – проф. Сяська І.О., 1 – доц. Касянчук В.М., 1 – доц. Чепурка О.Ю.);

- 16 статей у фахових наукових виданнях України категорії Б;
- 4 статті у зарубіжних наукових виданнях, які не індексуються Scopus та/або WoS;
- 1 монографія (Загоруйко Є.Г., Марциновський В.П., Філатова В.Л. Біоморфоз міокарда щурів вістар. Частина 1. Кінетика постнатального розвитку стромально-судинного компонента міокарда. Монографія. Рівне: Ю. Кукса, 2025. 202с.);

- 44 тези і матеріали доповідей на Міжнародних і Всеукраїнських науково-практичних конференціях;
- 12 тез і матеріалів доповідей у співавторстві з здобувачами освіти;
- подано 1 заявку на отримання патенту на корисну модель (див. нижче).

На базі кафедри спільно з Рівненською обласною клінічною лікарнею ім. Ю. Семенюка, Рівненським обласним клінічним госпіталем та іншими співорганізаторами проведено **IV Всеукраїнську науково-практичну інтернет-конференцію «Освітньо-наукові інновації у сфері біології, збереження здоров'я людини та психосоціальної і фізичної реабілітації»** (м. Рівне, **14 листопада 2025 р.**), у якій взяли участь більше 150 учасників з різних освітніх і медичних закладів України, що представили практично всі регіони країни.

За матеріалами конференції видано збірник
https://rshu.edu.ua/images/nauka/04_mmtvnpk/onisb_14112025_mt.pdf

VII. Подання проєктних заявок (назва, керівник, куди подані); одержання індивідуальних або участь у колективних інвестиційних державних грантах та проєктах (загальнодержавні конкурси НФД, МОН тощо).

№ з/п	Номер проєкту / назва проєкту /	Організація-координатор (заявник)/ організація-виконавець	Керівник проєкту від наукової установи/закладу вищої освіти	Загальний обсяг отриманого фінансування, тис. грн.	Роки виконання	Посилання на сайт грантодавця
Гранти (проєкти) за пріоритетними міжнародними науковими програмами (Горизонт 2020, Горизонт Європа, НАТО, УНТЦ, Євратом)						
Загальнодержавні гранти (проєкти) (конкурси Національного фонду досліджень України, Міністерства освіти і науки України, Українського фонду стартапів, Українського культурного фонду)						
Гранти (проєкти) на інші міжнародні грантові програми, зокрема ті, які мають наукову складову (Erasmus+, Creative Europe та інші наукові грантові програми країн ОЕСР)						
	COOL-APA («Спільне онлайн- та очне навчання з адаптивної фізичної активності») 2025-1-FI01-RF220-NED-000357318	партнерські інституції з України, Чехії, Ірландії, Фінляндії, Литви.	Доц. Олена Ярмошук		2025 – 2027 рр.	

XI. . Публікації НПП:

так	Опубліковано <i>монографій</i> , всього одиниць, із них:				
11.1.1.	– в Україні				
№з/п	Бібліографічний опис		ISBN	DOI (лінк)	у відкрито му доступі (так/ні)
1.	Загоруйко Г.Є., Марциновський В.П., Філатова В.Л. Біоморфоз міокарда щурів Вістар. Частина 2. Кінетика постнатального розвитку стромально-судинного компонента міокарда (ультраструктурний і морфометричний аспекти). Монографія. Рівне: Ю. Кукса 2025. 202 с.		ISBN 978-617-8672-08-9		так
11.1.2	– за кордоном, мовами країн ОЕСР та/або ЄС				
№з/п	Бібліографічний опис	Країна видання, мова видання	ISBN	DOI (лінк)	у відкрито му доступі (так/ні)
1.	Antonyuk-Kysil Volodymyr, Dziubanovsky Igor, Yenikeeva Viktorya, Afonin Dmitro. Active Drug-Free Prevention of Supine Hypotension Syndrome in Pregnant Women for Safe Performance of Non-Obstetric Surgical Interventions Under Local Anesthesia. Abstract Book of MEDLIFE2025 & ICBL2025	Китай, англійська	ISBN/979-8-88599-123-0/002	http://sciencepublishinggroup.com/ISBN/979-8-88599-123-0/002	так
11.1.3	– які індексуються у Scopus та/або WoS				
№з/п	Бібліографічний опис	Країна видання, мова видання	ISBN	DOI (лінк)	у відкрито му доступі (так/ні)
11.2	Опубліковано <i>розділів монографій</i> , які індексуються у Scopus та/або WoS				
№з/п	Бібліографічний опис	Країна видання, мова видання	ISBN	DOI (лінк)	у відкрито му доступі (так/ні)
11.3	Опубліковано <i>словників, каталогів, довідників та енциклопедій</i>				
№з/п	Бібліографічний опис	ISBN	DOI (лінк)		у відкрито му доступі (так/ні)
11.4	Опубліковано <i>підручників, навчальних посібників</i>				

№з/п	Бібліографічний опис	ISBN	DOI (лінк)		у відкрито му доступі (так/ні)
11.5	Опубліковано статей у періодичних виданнях, із них:				
11.5.1	індексуються у Scopus та/або WoS в наукових журналах				
№з/п	Бібліографічний опис	ISBN журналу	Квартиль журналу	DOI (лінк)	у відкрито му доступі (так/ні)
1.	Ногас А. О., Сяська І. О., Худоб'як М. М. Реалізація системи фізичної терапії у різні періоди ревматоїдного артриту. <i>Rehabilitation and Recreation</i> . Том 19, №. 3. С. 55–67. SCOPUS	ISSN 2786-8346 (print) ISSN 2786-8354 (online)	Q4	https://doi.org/10.32782/2522-1795.2025.19.3.5	так
2.	Григус І. М., Цейзер Т. В., Касянчук В.М. Особливості стану біогеометричного профілю юних черлідерів з різними типами постави як передумова для розробки програм фізичної терапії. <i>Rehabilitation and Recreation</i> . 2025. Том 19, №3. С. 29-44. SCOPUS	ISSN 2786-8346 (print) ISSN 2786-8354 (online)	Q4	https://doi.org/10.32782/2522-1795.2025.19.3.3	так
3.	Григус І. М., Ястремський О. О., Чепурка О. Ю. Характеристика гоніометрії постави жінок другого періоду зрілого віку. <i>Rehabilitation and Recreation</i> . 2025. Том 19, №3. С. 179-189. SCOPUS	ISSN 2786-8346 (print) ISSN 2786-8354 (online)	Q4	https://doi.org/10.32782/2522-1795.2025.19.3.15	так
11.5.2	– у фахових наукових виданнях України категорії Б				
№з/п	Бібліографічний опис	ISBN журналу	DOI (лінк)		у відкрито му доступі (так/ні)
1.	Сяська І.О. формування індивідуальної освітньої траєкторії як необхідної складової освітнього процесу в університеті. <i>Педагогічні науки: теорія та практика</i> . Запоріжжя, 2025. № 3. С. 206 – 210.	ISSN (Print) 2786-6254 ISSN (Online) 2786-6262	https://doi.org/10.26661/2786-5622-2025-3		так
2.	Сяський В.А., Сяська І.О., Антонюк-Кисіль В.М., Саламадзе О.О. Кластеризація та класифікація кардіологічних патфізіологічних станів і процесів методами машинного навчання та нейронних мереж. <i>Природнича освіта та наука</i> . Рівне,	ISSN 2786-9113 (Online) ISSN 2786-9105 (Print).	У процесі присвоєння DOI		так

	2025. № 4. С. 181 – 186.			
3.	Ойцюсь Л.В., Касянчук В.М., Сяська І.О. Роль експериментально-дослідної діяльності у процесі професійної підготовки майбутніх фахівців галузі біології та фізичної терапії. <i>Медична освіта</i> . 2025. №4 (110). С.	ISSN 2414-5998 (Online), ISSN 1681-2751 (Print)	У процесі опублікування	так
4.	Володимирець, В. О., Ойцюсь, Л. В., Гуцман, С. В., Виговський, І. В. Види адвентивних рослин родини тонконогові /roaseae/ у флорі рівненської області. <i>Природнича освіта та наука</i> . Рівне, 2025. №3. С. 36-43.	ISSN 2786-9113 (Online) ISSN 2786-9105 (Print)	https://doi.org/10.32782/NSER/2025-3.05	так
5.	Загоруйко Г.С., Марціновський В.П., Філатова В.Л., Матвієнко Т.М., Філатова О.В., Саргош О.Д. Зміни ультраструктури серцевих телочитів в процесі раннього постнатального розвитку міокарда щурів Вістар. <i>Morphologia</i> . 2025. Том 19. №3. С. 80-90.	ISSN 1997-9665	https://doi.org/10.26641/1997-9665/2025/3/80-90 https://drive.google.com/file/d/1p-nqtJca1M1tZfBYIIQoyDe0ktDxFtRi/view	так
6.	Толочик І. Л. Фізичний розвиток учнів початкових класів в умовах нової української школи. <i>Природнича освіта та наука</i> . Рівне, 2025. № 2. С.88–92.	ISSN 2786-9113 (Online) ISSN 2786-9105 (Print)	https://doi.org/10.32782/NSER/2025-2.14	так
7.	Мельник В. Й., Толочик І. Л. Проблема впливу електронних сигарет на стан здоров'я підлітків. <i>Природнича освіта та наука</i> . Рівне, 2025. № 3. С.71–75.	ISSN 2786-9113 (Online) ISSN 2786-9105 (Print)	https://doi.org/10.32782/NSER/2025-3.10	так
8.	Пономаренко В.Ю., Касянчук В.М., Антонюк-Кисіль В.М. Формування навичок фізіотерапії та лікувального масажу як важливий елемент фахової підготовки майбутніх реабілітологів. <i>Природнича освіта і наука</i> . 2025. № 5. С.	ISSN 2786-9113 (Online) ISSN 2786-9105 (Print)	У процесі опублікування	так
9.	Пономаренко В.Ю., Павелків В.Р. Хронічний стрес у ветеранів: психогігієнічні підходи до зниження аутоімунних ризиків. <i>Психологія: реальність і перспективи</i> . 2025. № 24. С. 114 – 121.	ISSN 2518-7503	https://doi.org/10.35619/p rap_rv.vi24.430	так
10.	Пономаренко В.Ю., Демчук О.О. Вплив порушень сну на психічне здоров'я та імунну функцію. <i>Психологія: реальність і перспективи</i> . 2025. № 24. С. 122-128.	ISSN 2518-7503	https://doi.org/10.35619/p rap_rv.vi24.421	так
11.	Пономаренко В.Ю., Гуцалюк І.А. Гігієнічні аспекти здорового способу життя в освітньому процесі. <i>Природнича освіта та наука</i> . 2025.	ISSN 2786-9113 (Online) ISSN 2786-9105 (Print)	https://doi.org/10.32782/NSER/2025-2.08	так

	№2. С. 53-58.			
12.	Сачук Р.М., Велесик Т.А., Стравський Я.С., Пономаренко В.Ю., Жигалюк С.В., Кацараба О.А., Барило Б.С. Токсико-екологічна характеристика комплексу токоферолу і селену на кролях у контексті шкільного викладання біології та хімії. <i>Ефективне кролівництво і звірівництво</i> . Черкаси: Черкаська дослідна станція біоресурсів НААН. 2025. Вип. № 11. С. 239 – 249.	-	https://doi.org/10.37617/2708-0617.2025.11.239-249	так
13.	Sachuk R.M., Velesyk T.A., Yakuta O.O., Ponomarenko V.Yu., Guty B.V., Katsaraba O.A., Ageev M.V.. The contribution of sodium bicarbonate to the preservation of ecosystems: ecotoxicological assessment of a veterinary drug. <i>One Health Journal</i> . 2025. Vol. 3. № 5. P. 54-61.	ISSN (print): 2786-7420 ISSN (online): 2786-7439	https://doi.org/10.31073/onehealthjournal2025-V-06	так
14.	Velesyk T.A.; Ageev M.V.; Ponomarenko V.Yu.; Suprovych T.M.; Karchevska T. M.; Kernychnyi S. P.; Dmytriv O. Ya.; Ponomareva S. A.; Shnaider V. L.; Zakharin V. V. Toxicological safety of a preparation based on sodium bicarbonate for European fall deer: Embryotoxicity, teratogenicity and carcinogenicity. <i>Veterinary Medicine: inter-departmental subject scientific collection</i> . 2025. Vol. 111. P. 69-76.	ISSN 0321-0502	https://doi.org/10.36016/vm-2025-111-11	так
15.	Трохимчук І. М. Використання цифрових технологій у викладанні генетики та біотехнології. <i>Природнича освіта та наука</i> . Рівне, 2025. № 4. С. 92 – 96.	ISSN 2786-9113 (Online) ISSN 2786-9105 (Print).	У процесі присвоєння DOI	так
16.	Трохимчук І. М. Дослідницька робота у контексті формування екологічної вихованості особистості. <i>Природнича освіта та наука</i> . Рівне, 2025. № 5. С.	ISSN 2786-9113 (Online) ISSN 2786-9105 (Print).	У процесі опублікування	так
11.5.3	– у нефахових наукових виданнях України			
№з/п	Бібліографічний опис	ISBN журналу	DOI (лінк)	у відкритому доступі (так/ні)
11.5.4	Опубліковано набори FAIR-даних, які мають DOI			
№з/п	Бібліографічний опис		DOI (лінк)	у відкритому доступі

			(так/ні)
1.	Ногас А. О., Сяська І. О., Худоб'як М. М. Реалізація системи фізичної терапії у різні періоди ревматоїдного артриту. <i>Rehabilitation and Recreation</i> . Том 19, № 3. С. 55–67.	https://www.f-uji.net/view/4889	так
2.	Григус І. М., Цейзер Т. В., Касянчук В.М. Особливості стану біогеометричного профілю юних черлідерів з різними типами постави як передумова для розробки програм фізичної терапії. <i>Rehabilitation and Recreation</i> . 2025. Том 19, №3. С. 29-44	https://doi.org/10.32782/2522-1795.2025.19.3.3	
3.	Григус І. М., Ястремський О. О., Чепурка О. Ю. Характеристика гоніометрії постави жінок другого періоду зрілого віку. <i>Rehabilitation and Recreation</i> . 2025. Том 19, №3. С. 179-189.	https://www.f-uji.net/view/4893	так
4.	Сяська І.О. формування індивідуальної освітньої траєкторії як необхідної складової освітнього процесу в університеті. <i>Педагогічні науки: теорія та практика</i> . Запоріжжя, 2025. № 3. С. 206 – 210.	https://www.f-uji.net/view/4898	так
5.	Володимирець, В. О., Ойцюсь, Л. В., Гуцман, С. В., Виговський, І. В. Види адвентивних рослин родини тонконогові /роасеає/ у флорі рівненської області. <i>Природнича освіта та наука</i> . Рівне, 2025. №3. С. 36-43.	https://www.f-uji.net/view/4899	так
6.	Загоруйко Г.Є., Марциновський В.П., Філатова В.Л., Матвієнко Т.М., Філатова О.В., Саргош О.Д. Зміни ультраструктури серцевих телочитів в процесі раннього постнатального розвитку міокарда щурів Вістар. <i>Morphologia</i> . 2025. Том 19. №3. С. 80-90.	https://www.f-uji.net/view/4889	так
7.	Толочик І. Л. Фізичний розвиток учнів початкових класів в умовах нової української школи. <i>Природнича освіта та наука</i> . Рівне, 2025. № 2. С.88–92	https://www.f-uji.net/view/4900	так
8.	Мельник В. Й., Толочик І. Л. Проблема впливу електронних сигарет на стан здоров'я підлітків. <i>Природнича освіта та наука</i> . Рівне, 2025. № 3. С.71–75.	https://www.f-uji.net/view/4901	так
9.	Пономаренко В.Ю., Павелків В.Р. Хронічний стрес у ветеранів: психогігієнічні підходи до зниження аутоімунних ризиків. <i>Психологія: реальність і перспективи</i> . 2025. № 24. С. 114 – 121.	https://www.f-uji.net/view/4903	так
10.	Пономаренко В.Ю., Демчук О.О. Вплив порушень сну на психічне здоров'я та імунну функцію. <i>Психологія: реальність і перспективи</i> . 2025. № 24. С. 122-128.	https://www.f-uji.net/view/4904	так
11.	Пономаренко В.Ю., Гуцалюк І.А. Гігієнічні аспекти здорового способу життя в освітньому процесі. <i>Природнича освіта та наука</i> . 2025. №2. С. 53-58.	https://www.f-uji.net/view/4905	так
12.	Сачук Р.М., Велесик Т.А., Стравський Я.С., Пономаренко В.Ю., Жигалюк С.В., Кацараба О.А., Баріло Б.С. Токсико-екологічна характеристика комплексу токоферолу і селену на кролях у контексті шкільного викладання біології та хімії. <i>Ефективне кролівництво і звірівництво</i> . Черкаси: Черкаська дослідна станція біоресурсів НААН. 2025. Вип. № 11. С. 239 – 249.	https://doi.org/10.37617/2708-0617.2025.11.239-249	

	Sachuk R.M., Velesyk T.A., Yakuta O.O., Ponomarenko V.Yu., Guty B.V., Katsaraba O.A., Ageev M.V.. The contribution of sodium bicarbonate to the preservation of ecosystems: ecotoxicological assessment of a veterinary drug. <i>One Health Journal</i> . 2025. Vol. 3. № 5. P. 54-61.	https://www.f-uji.net/view/4907	так	
13.	Velesyk T.A.; Ageev M.V.; Ponomarenko V.Yu.; Suprovych T.M.; Karchevska T. M.; Kernychnyi S. P.; Dmytriv O. Ya.; Ponomareva S. A.; Shnaider V. L.; Zakharin V. V. Toxicological safety of a preparation based on sodium bicarbonate for European fall deer: Embryotoxicity, teratogenicity and carcinogenicity. <i>Veterinary Medicine: inter-departmental subject scientific collection</i> . 2025. Vol. 111. P. 69-76.	https://www.f-uji.net/view/4908	так	
14.	Antonyuk-Kysil Volodymyr Mykolayovych, Lichner Bohdan Stepanovych, Dziubanovskyi Ihor Yakovych, Enikeeva Viktoriia Mykolayovna and Oliynyk Dmytro Andreevich. Using the ERAS Concept as an Evolution of the Fast Track Surgery Program for Safe Elective Surgical Treatment of Primary Progressive Chronic Vein Disease During Pregnancy. <i>Journal of Critical Care & Emergency Medicine</i> . 2025. Volume 4(9). P. 2-9.	https://www.f-uji.net/view/4909	так	
15.	Antonyuk-Kysil Volodymyr, Lichner Bohdan, Dziubanovskyi Ihor, Enikeeva Viktoriia and Afonin Dmitrii. Results of using the Components of the FAST TRACK Surgery Protocol in Planned Non-Obstetrik Surgical Intervention During Pregnancy. <i>Journal of Biotechnology & Bioinformatics Research</i> . 2025. Volume 7(3). P. 1-7.	https://www.f-uji.net/view/4910	так	
16.	Antonyuk-Kysil V.M., Dziubanovskyi I.Y., Enikeeva V.N. and Khmylevskyi V.O. Our Exsperience in Drug-Free Prevention of Bedridden Hypotensive Syndrome of Pregnant Women During Surgical Interventions Due to Primary Chronic Venous Disease Under Local Anesthesia. <i>Journal of Dental Science Research Reviews & Reports</i> . 2025. Vol. 7 No. 5. P. 1-13.	https://www.f-uji.net/view/4911	так	
17.	Antonyuk-Kysil Volodymyr, Lichner Bohdan, Dziubanovskyi Ihor, Enikeeva Viktoriia and Afonin Dmitii. Comparative Assessment of the Quality of Life of Patients with Combined Primary Symptomatic Varicose Veins of the Lower Extremities, Inguinal Canal and Perineum During Pregnancy, Depending on the Methods of Treatment. <i>Journal of Traditional Medicine and Chinese Medicine</i> , 2025. Volume 3(2). P. 1-7.	https://www.f-uji.net/view/4912	так	
11.6	Опубліковано тези доповідей			
№з/п	Бібліографічний опис	DOI (лінк)	у відкрито му доступі (так/ні)	
1.	Сяська І. Туринський Д. Характеристика популяційного складу комах некробіонтів у місцях	-	https://rshu.edu.ua/images/nauka/05	так

	озеленення урбанізованих територій. <i>Наука, освіта, суспільство очима молодих</i> : матеріали XVIII Всеукраїнської науково-практичної конференції здобувачів вищої освіти і молодих науковців (Рівне, 14 травня, 2025 р.). Рівне: РДГУ. С. 264 – 266.			mnpmk/nosom/2025.pdf	
2	Сяська І. Стратегія соціальної реабілітації ветеранів та членів їх сімей в умовах війни в Україні. <i>Соціально-психологічна реабілітація ветеранів</i> : матеріали Всеукраїнської науково-практичної конференції, проведеної в межах Форуму з підтримки ветеранів, ветеранок та членів їх сімей «Рівненська єдність» (Рівне, 27-28.02.2025р.). Рівне: РДГУ. С. 116 – 119.	-		https://rshu.edu.ua/images/nauka/04_mmtvnpk/sprv_27022025_mnpk.pdf	
3	Туринський Д. Сяська І. Особливості трофічних зв'язків і функціональна роль некробіонтів у міських екосистемах. <i>Освітньо-наукові інновації у сфері біології, збереження здоров'я людини та психосоціальної і фізичної реабілітації</i> : збірник матеріалів IV Всеукраїнської науково-практичної інтернет-конференції (м. Рівне, 14 листопада 2025р.). Рівне: Ю. Кукса, 2025. С. 138 – 142.	ISBN 978-617-8672-26-3		https://rshu.edu.ua/images/nauka/04_mmtvnpk/onisb_14112025_mt.pdf	так
4.	Сяська І., Гrepіняк О. Позаурочна діяльність як чинник розвитку психомоторних функцій молодших підлітків. <i>Освітньо-наукові інновації у сфері біології, збереження здоров'я людини та психосоціальної і фізичної реабілітації</i> : збірник матеріалів IV Всеукраїнської науково-практичної інтернет-конференції (м. Рівне, 14 листопада 2025р.). Рівне: Ю. Кукса, 2025. С. 205 – 212.	ISBN 978-617-8672-26-3		https://rshu.edu.ua/images/nauka/04_mmtvnpk/onisb_14112025_mt.pdf	так
5.	Сяська І., Семенюк М.-Д. Пробиотичні комплекси, їх вплив на стан здоров'я дітей з особливими освітніми потребами. <i>Освітньо-наукові інновації у сфері біології, збереження здоров'я людини та психосоціальної і фізичної реабілітації</i> : збірник матеріалів IV Всеукраїнської науково-практичної інтернет-конференції (м. Рівне, 14 листопада 2025р.). Рівне: Ю. Кукса, 2025. С. 288 – 291.	ISBN 978-617-8672-26-3		https://rshu.edu.ua/images/nauka/04_mmtvnpk/onisb_14112025_mt.pdf	так

6.	Верещук Л., Сяська І. Реалізація практичної клінічної підготовки майбутніх фізичних терапевтів на базі рівненської обласної клінічної лікарні. <i>Освітньо-наукові інновації у сфері біології, збереження здоров'я людини та психосоціальної і фізичної реабілітації</i> : збірник матеріалів IV Всеукраїнської науково-практичної інтернет-конференції (м. Рівне, 14 листопада 2025р.). Рівне: Ю. Кукса, 2025. С. 383 – 387.	ISBN 978-617-8672-26-3		https://rshu.edu.ua/images/nauka/04_mmtvnpk/onisb_1411_2025_mt.pdf	так
7.	Ойцюсь Л.В., Губерницька Т. Поширення <i>Solidago Canadensis</i> L. в Рівненській області. <i>Освітньо-наукові інновації у сфері біології, збереження здоров'я людини та психосоціальної і фізичної реабілітації</i> : Збірник матеріалів IV Всеукраїнської науково-практичної інтернет-конференції (м. Рівне, 14 листопада 2025 р.). Рівне: Ю. Кукса, 2025. С. 74 – 79.	ISBN 978-617-8672-26-3		https://rshu.edu.ua/images/nauka/04_mmtvnpk/onisb_1411_2025_mt.pdf	так
8.	Володимирець В.О., Солодка Т.М., Ойцюсь Л.В. Інвазійні види рослин антропогенно трансформованих екосистем Рівненської області. <i>Освітньо-наукові інновації у сфері біології, збереження здоров'я людини та психосоціальної і фізичної реабілітації</i> : Збірник матеріалів IV Всеукраїнської науково-практичної інтернет-конференції (м. Рівне, 14 листопада 2025 р.). Рівне: Ю. Кукса, 2025. С. 11 – 15	ISBN 978-617-8672-26-3		https://rshu.edu.ua/images/nauka/04_mmtvnpk/onisb_1411_2025_mt.pdf	так
9.	Валюх В., Ойцюсь Л. Педагогічні умови ефективного використання методу проєктів для розвитку дослідницьких компетентностей учнів у процесі вивчення біології. <i>Освітньо-наукові інновації у сфері біології, збереження здоров'я людини та психосоціальної і фізичної реабілітації</i> : Збірник матеріалів IV Всеукраїнської науково-практичної інтернет-конференції (м. Рівне, 14 листопада 2025 р.). Рівне: Ю. Кукса, 2025. С. 149 – 154.	ISBN 978-617-8672-26-3		https://rshu.edu.ua/images/nauka/04_mmtvnpk/onisb_1411_2025_mt.pdf	так

10.	Загоруйко Г., Марциновський В., Хартонюк І. Кінетика коливання абсолютних об'ємів ендотеліоцитів та їх ядер у кровоносних капілярах міокарда щурів Вістар. <i>Освітньо-наукові інновації у сфері біології, збереження здоров'я людини та психосоціальної і фізичної реабілітації</i> : збірник матеріалів IV Всеукраїнської науково-практичної інтернет-конференції (м. Рівне, 14 листопада 2025 р.). Рівне: Ю. Кукса, 2025. С.52 – 57.	ISBN 978-617-8672-26-3		https://rshu.edu.ua/images/nauka/04_mmtvnpk/onisb_1411_2025_mt.pdf	так
11.	Толочик І.Л. Основні принципи харчування дітей молодшого шкільного віку. <i>Розвиток науки та освіти в умовах трансформаційних процесів</i> : матеріали Міжнародної науково-практичної конференції. Дніпро: Міжнародний гуманітарний дослідницький центр, 2025. С. 46–49.	ISBN 978-617-8672-26-3		https://rshu.edu.ua/images/nauka/04_mmtvnpk/onisb_1411_2025_mt.pdf	так
12.	Толочик І.Л. Екологічні проблеми середніх річок у межах Рівненської області. <i>Освітньо-наукові інновації у сфері біології, збереження здоров'я людини та психосоціальної і фізичної реабілітації</i> : зб. матеріалів IV Всеукраїнської науково-практичної інтернет-конференції (м. Рівне, 14 листопада 2025 р.). Рівне: Ю. Кукса, 2025. С. 120–124.	ISBN 978-617-8672-26-3		https://rshu.edu.ua/images/nauka/04_mmtvnpk/onisb_1411_2025_mt.pdf	так
13.	Рудь Олег, Куцоконь Лілія, Кирильчук Ольга Адаптаційні можливості серцево-судинної системи здобувачів вищої освіти за різного фізичного навантаження. <i>Освітньо-наукові інновації у сфері біології, збереження здоров'я людини та психосоціальної і фізичної реабілітації</i> : збірник матеріалів IV Всеукраїнської науково-практичної інтернет-конференції, (м. Рівне, 14 листопада 2025р.). Рівне: Ю. Кукса, 2025. С. 87-93.	ISBN 978-617-8672-26-3		https://rshu.edu.ua/images/nauka/04_mmtvnpk/onisb_1411_2025_mt.pdf	так
14.	Рудь О., Кирильчук О., Серган Є. Вплив «модних дієт» на стан здоров'я підлітків. <i>Освітньо-наукові інновації у сфері біології, збереження здоров'я людини та психосоціальної і фізичної реабілітації</i> : збірник матеріалів IV Всеукраїнської науково-практичної	ISBN 978-617-8672-26-3		https://rshu.edu.ua/images/nauka/04_mmtvnpk/onisb_1411_2025_mt.pdf	так

	інтернет-конференції, (м. Рівне, 14 листопада 2025р). Рівне: Ю. Кукса, 2025. С. 93-99.				
15.	Куцоконь Лілія, Рудь Олег, Кирильчук Ольга Особливості формування біоетичних знань в практиці роботи вищої школи. <i>Освітньо-наукові інновації у сфері біології, збереження здоров'я людини та психосоціальної і фізичної реабілітації</i> : збірник матеріалів IV Всеукраїнської науково-практичної інтернет-конференції (м. Рівне, 14 листопада 2025р.). Рівне: Ю. Кукса, 2025. С. 170-181.	ISBN 978-617-8672-26-3		https://rshu.edu.ua/images/nauka/04_mmtvnpk/onisb_1411_2025_mt.pdf	так
16.	Мандигра М.С., Воловик Г.П. Наукова спадщина академіка Л.В. Громашевського і концепція “Єдине здоров'я”: Матеріали наук.- практ. конф. з міжнародною участю присвяченої щорічним “Читанням” пам'яті академіка Л. В. Громашевського (Київ, 14 жовтня, 2025 р.) Київ, 2025). С.65-66.	ISBN 978-617-95423-1-2			так
17.	Мандигра Ю.М., Воловик Г.П., Бойко О.П., Долецький С.П., Мандигра М.С. Ветеринарно-санітарні заходи забезпечення здоров'я сільськогосподарських тварин. Всеукраїнська наук.- практ. конф. “Актуальні аспекти внутрішньої патології тварин: виклики, досвід, інновації, перспективи” присвячена 85 річчю від дня народження академіка НААН Левченка В.І. (Біла Церква, 6-7 листопада 2025р.). С.139-142.	-		https://science.btsau.edu.ua/sites/default/files/tezysy/aktualny aspekt vnutroshnogo patolozhii tvaryn_6-7.11.2025.pdf	так
18.	Г.П. Воловик, Ю.М. Мандигра. Єдине здоров'я. <i>Освітньо-наукові інновації у сфері біології, збереження здоров'я людини та психосоціальної і фізичної реабілітації</i> : збірник матеріалів IV Всеукраїнської науково-практичної інтернет-конференції (м. Рівне, 14 листопада 2025 р.). Рівне: Ю. Кукса, 2025. С. 154-159.	ISBN 978-617-8672-26-3		https://rshu.edu.ua/images/nauka/04_mmtvnpk/onisb_1411_2025_mt.pdf	так
19.	Касянчук Віктор. Особливості організації експериментально-дослідної роботи у процесі професійної підготовки майбутніх фахівців галузі фізичної терапії. <i>Освітньо-наукові інновації у сфері біології, збереження здоров'я людини та психосоціальної і</i>	ISBN 978-617-8672-26-3		https://rshu.edu.ua/images/nauka/04_mmtvnpk/onisb_1411_2025_mt.pdf	так

	<i>фізичної реабілітації</i> : збірник матеріалів IV Всеукраїнської науково-практичної інтернет-конференції (м. Рівне, 14 листопада 2025 р.). Рівне: Ю.Кукса, 2025. С. 387 – 390.				
20.	Yaroslav Tsapiv, Mykola Dyvak, Dariya Popovych, Andrii Havrylenko, Roman Tykhyi, Viktor Kasianchuk. Automated Goniometric Analysis System Based on Neural Networks. 15th International Conference on Advanced Computer Information Technologies (ACIT), 2025 p.	ISBN 979-8-3315-9544-9 (Online) ISBN 979-8-3315-9543-2 (Print)		https://doi.org/10.1109/ACIT65614.2025.11185897 .	так
21.	Берташ Борис, Володимирець Віталій, Марциновський Віталій. Оцінка біорізноманіття рівненської області за результатами досліджень природоохоронних територій. <i>Освітньо-наукові інновації у сфері біології, збереження здоров'я людини та психосоціальної і фізичної реабілітації</i> : збірник матеріалів IV Всеукраїнської науково-практичної інтернет-конференції (м. Рівне, 14 листопада 2025 р.). Рівне: Ю.Кукса, 2025. С. 4 – 11.	ISBN 978-617-8672-26-3		https://rshu.edu.ua/images/nauka/04_mmtvnpk/onisb_1411_2025_mt.pdf	так
22.	Антонюк-Кисіль В.М., Ординський Ю.М., Кучерук Є.Ф., Дундюк І.Я., Афонін Д.М. Місце офісної хірургії в лікуванні первинного хронічного захворювання вен і її ускладнень. Збірник матеріалів Всеукраїнської науково-практичної конференції «Хірургічні читання» присвячений 100-річчю від дня народження Євгена Бобрового. Рівне, 2025. С. 15-19.	-		https://drive.google.com/file/d/1mEDoz7poB-CPZZ7V3onueeScUQTgRnF_0/view?usp=sharing	так
23.	Пономаренко В.Ю. Гігієна сну як ключовий фактор відновлення здоров'я ветеранів. <i>Соціально-психологічна реабілітація ветеранів</i> . Матеріали Всеукраїнської науково-практичної конференції, проведеної в межах Форуму з підтримки ветеранів, ветеранок та членів їх сімей «Рівненська єдність» 27-28 лютого 2025 року / Упорядники проф. Р. Павелків, проф. Н. Корчакова, проф. В. Безлюдна. Рівне: РДГУ, 2025. С. 95-98.	-		http://repository.rshu.edu.ua/id/eprint/17924	так

24.	Пономаренко В.Ю., Гуцалюк І.А., Вплив здорового способу життя на клітинні процеси організму людини. <i>Освітньо-наукові інновації у сфері біології, збереження здоров'я людини та психосоціальної й фізичної реабілітації</i> : матеріали IV Всеукраїнської науково-практичної інтернет-конференції. Рівне: Ю. Кукса, 2025. С. 197–200.	ISBN 978-617-8672-26-3		https://rshu.edu.ua/images/nauka/04_mmtvnpk/onisb_1411_2025_mt.pdf	так
25.	Саламадзе О. Ефективність фізичної реабілітації при ушкодженнях опорно-рухового апарату. <i>Освітньо-наукові інновації у сфері біології, збереження здоров'я людини та психосоціальної і фізичної реабілітації</i> : збірник матеріалів IV Всеукраїнської науково-практичної інтернет-конференції (м. Рівне, 14 листопада 2025 р.). Рівне: Ю. Кукса, 2025. С. 363 – 365.	ISBN 978-617-8672-26-3		https://rshu.edu.ua/images/nauka/04_mmtvnpk/onisb_1411_2025_mt.pdf	так
26.	Колухов В., Серган Є. Вплив мануальної терапії на організм людини. <i>Освітньо-наукові інновації у сфері біології, збереження здоров'я людини та психосоціальної й фізичної реабілітації</i> : матеріали IV Всеукраїнської науково-практичної інтернет-конференції (м. Рівне, 14 листопада 2025 р.). Рівне: Ю. Кукса, 2025. С. 343 – 346.	ISBN 978-617-8672-26-3		https://rshu.edu.ua/images/nauka/04_mmtvnpk/onisb_1411_2025_mt.pdf	так
27.	Трохимчук І.М., Котяй М. Формування основних рухових навичок (ходьба) у дошкільнят з ООП. <i>Світ наукових досліджень</i> . Випуск 37: матеріали Міжнародної мультидисциплінарної наукової інтернет-конф., (м. Тернопіль, Україна, м. Ополе, Польща, 23-24 січня 2025 р.) / за ред. : О. Патряк та ін. ГО “Наукова спільнота”, WSZIA w Opolu. Тернопіль: ФО- П Шпак В.Б. 2025. С.213-215.	-		https://www.economy-confer.com.ua/art/20/136/1624/0/	так
28.	Трохимчук І.М. Відновлення ментального здоров'я ветеранів засобами природи. Соціально-психологічна реабілітація ветеранів. Матеріали Всеукр. наук.-практ. конф., проведеної в межах Форуму з підтримки ветеранів, ветеранок та членів їх сімей «Рівненська єдність» 27-28 лютого 2025 року / Упорядники	ISBN 978-617-8672-26-3		https://www.rshu.edu.ua/images/nauka/04_mmtvnpk/sprv_27022025_mnpk.pdf	так

	проф. Р. Павелків, проф. Н. Корчакова, проф. В. Безлюдна. Рівне, РДГУ. 2025. С. 122-124.				
29.	Трохимчук І.М., Данчук А.С. Організація гурткової науково-дослідницької роботи з біології. <i>Освітньо-наукові інновації у сфері біології, збереження здоров'я людини та психосоціальної і фізичної реабілітації</i> : зб. мат. IV Всеукр. наук.-практ. інтернет-конф., (14 листопада 2025р., м. Рівне). Рівне: Ю. Кукса, 2025. С.212-216.	ISBN 978-617-8672-26-3		https://rshu.edu.ua/images/nauka/04_mmtvnpk/onisb_1411_2025_mt.pdf	так
30.	Трохимчук І.М., Котяй М. Формування координатних дій у дошкільників з особливими освітніми потребами (синдром Дауна). <i>Освітньо-наукові інновації у сфері біології, збереження здоров'я людини та психосоціальної і фізичної реабілітації</i> : зб. мат. IV Всеукр. наук.-практ. інтернет-конф. (14 листопада 2025р., м. Рівне). Рівне: Ю. Кукса, 2025. С.291-295.	ISBN 978-617-8672-26-3		https://rshu.edu.ua/images/nauka/04_mmtvnpk/onisb_1411_2025_mt.pdf	так
31.	Гусаковська Т. М. Дослідження екологічних груп карабідофауни природно-антропогенних ландшафтів Рівненщини. <i>Освітньо-наукові інновації у сфері біології, збереження здоров'я людини та психосоціальної і фізичної реабілітації</i> : збірник матеріалів IV Всеукраїнської науково-практичної інтернет-конференції (м. Рівне, 14 листопада 2025 р.). Рівне: Ю. Кукса, 2025. С. 42 – 48.	ISBN 978-617-8672-26-3		https://rshu.edu.ua/images/nauka/04_mmtvnpk/onisb_1411_2025_mt.pdf	так
32.	Подерня П. О., Лазарчук В.В. Методика використання проектної діяльності для розвитку науково-дослідницьких умінь старшокласників з біології. <i>Освітньо-наукові інновації у сфері біології, збереження здоров'я людини та психосоціальної і фізичної реабілітації</i> : збірник матеріалів IV Всеукраїнської науково-практичної інтернет-конференції (м. Рівне, 14 листопада 2025 р.). Рівне: Ю. Кукса, 2025. С. 193 – 197.	ISBN 978-617-8672-26-3		https://rshu.edu.ua/images/nauka/04_mmtvnpk/onisb_1411_2025_mt.pdf	так
33.	Мандигра Ю.М., Воловик Г.П., Мандигра М.С.. Електрохімічно активні (ЕХА) розчини, мікробіом і гнотобіологія. XX International Science Conference “Scientific trends in the	ISBN 979-8-89940-588-4			так

	<i>development of modern research” (June 23-25, 2025 Lyon, France). С. 191-197.</i>				
34.	Макарчук А., Толочик І. Ефективність застосування масажу при корекції порушень постави у дітей. <i>Освітньо-наукові інновації у сфері біології, збереження здоров'я людини та психосоціальної і фізичної реабілітації</i> : збірник матеріалів IV Всеукраїнської науково-практичної інтернет-конференції (м. Рівне, 14 листопада 2025 р.). Рівне: Ю. Кукса, 2025. С. 181-185.	ISBN 978-617-8672-26-3		https://rshu.edu.ua/images/nauka/04_mmtvnpk/onisb_1411_2025_mt.pdf	так
35.	Момот О., Марциновський В. Дослідження стану серцево-судинної системи людини під впливом стресових ситуацій в сучасних умовах воєнного стану. <i>Освітньо-наукові інновації у сфері біології, збереження здоров'я людини та психосоціальної і фізичної реабілітації</i> : збірник матеріалів IV Всеукраїнської науково-практичної інтернет-конференції (м. Рівне, 14 листопада 2025 р.). Рівне: Ю.Кукса, 2025. С. 71 – 74.	ISBN 978-617-8672-26-3		https://rshu.edu.ua/images/nauka/04_mmtvnpk/onisb_1411_2025_mt.pdf	так
36.	Рудь О., Кирильчук О., Кримчук Р. Шкідники зернових культур та їх шкодочинність. <i>Освітньо-наукові інновації у сфері біології, збереження здоров'я людини та психосоціальної і фізичної реабілітації</i> : матеріали IV Всеукраїнської науково-практичної інтернет- конференції (м. Рівне, 14 листопада 2025р.) м. Рівне: Ю. Кукса, 2025. С. 81-87.	ISBN 978-617-8672-26-3		https://rshu.edu.ua/images/nauka/04_mmtvnpk/onisb_1411_2025_mt.pdf	так
37.	Мельник О. , Касянчук В. Інноваційні методи ерготерапії у відновленні побутової та професійної активності. <i>Освітньо-наукові інновації у сфері біології, збереження здоров'я людини та психосоціальної і фізичної реабілітації</i> : збірник матеріалів IV Всеукраїнської науково-практичної інтернет-конференції (м. Рівне, 14 листопада 2025 р.). Рівне: Ю.Кукса, 2025. С. 350 – 355.	ISBN 978-617-8672-26-3		https://rshu.edu.ua/images/nauka/04_mmtvnpk/onisb_1411_2025_mt.pdf	так
38.	Семенюк Р., Касянчук В. Перспективи застосування штучного інтелекту у фізичній терапії та ерготерапії. <i>Освітньо-наукові інновації у сфері біології, збереження здоров'я людини</i>	ISBN 978-617-8672-26-3		https://rshu.edu.ua/images/nauka/04_mmtvnpk/onisb_1411	так

	та психосоціальної і фізичної реабілітації: збірник матеріалів IV Всеукраїнської науково-практичної інтернет-конференції (м. Рівне, 14 листопада 2025 р.). Рівне: Ю.Кукса, 2025. С. 365 – 369.			2025_mt.pdf	
39.	Антонюк-Кисіль В., Левчук Л. Порівняльна оцінка якості життя вагітних із венозною патологією. <i>Освітньо-наукові інновації у сфері біології, збереження здоров'я людини та психосоціальної і фізичної реабілітації: збірник матеріалів IV Всеукраїнської науково-практичної інтернет-конференції (м. Рівне, 14 листопада 2025 р.). Рівне: Ю.Кукса, 2025. С. 309 – 314.</i>	ISBN 978-617-8672-26-3		https://rshu.edu.ua/images/nauka/04_mmtvnpk/onisb_1411_2025_mt.pdf	так
40.	Пономаренко В., Акуленко К. Вплив гігієнічних навичок на стан здоров'я здобувачів вищої освіти. <i>Освітньо-наукові інновації у сфері біології, збереження здоров'я людини та психосоціальної й фізичної реабілітації: матеріали IV Всеукраїнської науково-практичної інтернет-конференції. Рівне: РДГУ, 2025. С. 201–205.</i>	ISBN 978-617-8672-26-3		https://rshu.edu.ua/images/nauka/04_mmtvnpk/onisb_1411_2025_mt.pdf	так
41.	Трохимчук І., Діжурко С. Неонатальний ДНК-скринінг: суть та перспективи розвитку в Україні. <i>Освітньо-наукові інновації у сфері біології, збереження здоров'я людини та психосоціальної і фізичної реабілітації: зб. мат. IV Всеукр. наук.-практ. інтернет-конф., 14 листопада 2025р., м. Рівне. / Упоряд.: І.О. Сяська, О.Г. Рудь, Л.В.Ойцюсь,І.М. Трохимчук,. Рівне: Ю. Кукса, 2025. С.124-129</i>	ISBN 978-617-8672-26-3		https://rshu.edu.ua/images/nauka/04_mmtvnpk/onisb_1411_2025_mt.pdf	так
42.	Трохимчук І., Красько А. Використання наночастинок як біомаркерів онкоклітин для виявлення раку на ранніх стадіях. <i>Освітньо-наукові інновації у сфері біології, збереження здоров'я людини та психосоціальної і фізичної реабілітації: зб. мат. IV Всеукр. наук.-практ. інтернет-конф., 14 листопада 2025р., м. Рівне. / Упоряд.: І.О. Сяська, О.Г. Рудь, Л.В.Ойцюсь,І.М. Трохимчук,. Рівне: Ю. Кукса, 2025. С.129-133</i>	ISBN 978-617-8672-26-3		https://rshu.edu.ua/images/nauka/04_mmtvnpk/onisb_1411_2025_mt.pdf	так

43.	Трохимчук І., Кондратюк Ю. Біотехнологічні методи очищення стічних вод. <i>Освітньо-наукові інновації у сфері біології, збереження здоров'я людини та психосоціальної і фізичної реабілітації</i> : зб. мат. IV Всеукр. наук.-практ. інтернет-конф. (14 листопада 2025р., м. Рівне). Рівне: Ю. Кукса, 2025. С.133-138.	ISBN 978-617-8672-26-3		https://rshu.edu.ua/images/nauka/04_mmtvnpk/onisb_1411_2025_mt.pdf	так
	Чепурка О. Нормативно-правові аспекти формування здоров'язбережувальної компетентності майбутніх бакалаврів фізичної терапії в контексті євроінтеграції освіти України. <i>Освітньо-наукові інновації у сфері біології, збереження здоров'я людини та психосоціальної і фізичної реабілітації</i> : зб. мат. IV Всеукр. наук.-практ. інтернет-конф. (14 листопада 2025р., м. Рівне). Рівне: Ю. Кукса, 2025. С. 413 – 418.				
11.8	Статті, тези у зарубіжних наукових виданнях (крім тих, що індексуються Scopus та/або WoS)				
№з/п	Бібліографічний опис	DOI (лінк)			у відкритому доступі (так/ні)
1.	Antonyuk-Kysil Volodymyr Mykolayovych, Lichner Bohdan Stepanovych, Dziubanovskyi Ihor Yakovych, Enikeeva Viktoriia Mykolayovna and Oliynyk Dmytro Andreevich. Using the ERAS Concept as an Evolution of the Fast Track Surgery Program for Safe Elective Surgical Treatment of Primary Progressive Chronic Vein Disease During Pregnancy. <i>Journal of Critical Care & Emergency Medicine</i> . 2025. Volume 4(9). P. 2-9.	ISSN: 2754-6667 https://doi.org/10.47363/jccem/2025(4)176			Так
2.	Antonyuk-Kysil Volodymyr, Lichner Bohdan, Dziubanovskyi Ihor, Enikeeva Viktoriia and Afonin Dmitrii. Results of using the Components of the FAST TRACK Surgery Protocol in Planned Non-Obstetrik Surgical Intervention During Pregnancy. <i>Journal of Biotechnology & Bioinformatics Research</i> . 2025. Volume 7(3). P. 1-7.	ISSN: 2755-0168 https://doi.org/10.47363/JBBR/2025(7)200			Так
3.	Antonyuk-Kysil V.M., Dziubanovskyi	ISSN: 2754-4893			Так

	I.Y., Enikeeva V.N. and Khmylevskiy V.O. Our Exsperience in Drug-Free Prevention of Bedridden Hypotensive Syndrome of Pregnant Women During Surgical Interventions Due to Primary Chronic Venous Disease Under Local Anesthesia. <i>Journal of Dental Science Research Reviews & Reports</i> . 2025. Vol. 7 No. 5. P. 1-13.	https://doi.org/10.47363/JDSR/2025(7)208	
4.	Antonyuk-Kysil Volodymyr, Lichner Bohdan, Dziubanovskiy Ihor, Enikeeva Viktoriia and Afonin Dmitii. Comparative Assessment of the Quality of Life of Patients with Combined Primary Symptomatic Varicose Veins of the Lower Extremities, Inguinal Canal and Perineum During Pregnancy, Depending on the Methods of Treatment. <i>Journal of Traditional Medicine and Chinese Medicine</i> , 2025. Volume 3(2). P. 1-7.	ISSN 3033-3512 https://doi.org/10.47363/JTMCM/2025(3)121	так

XII. Патентно-ліцензійна діяльність:

Подано заявку на отримання патенту на корисну модель «Модифікований метод проведення реакції нейтралізації для діагностики вірусних захворювань». МПК: G01N33/15, G01N33/50, A61D / Кривошия П.Ю., Лисиця А.В., Мандигра Ю.М., Рудь О.Г., Кирильчук О.О. // заявник і власник патенту Дослідна станція епізоотології ННЦ «ІЕКВМ», **ЗАЯВКА У 2025 00304** від 03 лютого 2025 р.

XIII. Проведені наукові заходи (семінари, конференції та ін.) Міжнародного, Всеукраїнського, регіонального рівнів

Місце проведення	Назва і термін проведення
IV Всеукраїнська науково-практична інтернет-конференція (м. Рівне, РДГУ)	«Освітньо-наукові інновації у сфері біології, збереження здоров'я людини та психосоціальної і фізичної реабілітації». 14 листопада 2025р.
Разом з Рівненською обласною організацією Всеукраїнського товариства охорони природи проведено круглий стіл (м. Рівне, РДГУ)	«Роль природно-заповідного фонду в збереженні біорізноманіття регіону» 21.05.2025 р.

У конференції взяли участь більше 150 учасників з різних освітніх і медичних закладів України, що представили практично всі регіони країни. Метою конференції став пошук рішень та популяризація здоров'язбережувальних технологій у сфері біологічної й інклюзивної освіти та надання психосоціальної підтримки в умовах війни, поширення творчих здобутків та обмін досвідом у розвитку інноваційного потенціалу в галузі біології, медицини і фізичної терапії. Інформація про захід та фотозвіт розміщено за покликанням: https://rshu.edu.ua/images/nauka/04_mmtvnpk/onisb_14112025_mt.pdf

21.05.2025 року кафедрою біології ЗЛ та ФТ разом з Рівненською обласною організацією всеукраїнського товариства охорони природи було проведено **круглий стіл** на тему «Роль природно-заповідного фонду в збереженні біорізноманіття регіону», де в обговоренні питань збереження

біорізноманіття нашого краю брали участь викладачі РДГУ та НУВГП, здобувачі вищої освіти першого та другого рівнів спеціальностей Біологія та біохімія, Середня освіта (Біологія та здоров'я людини). Інформацію про захід та фотозвіт розміщено за покликанням <https://www.facebook.com/share/v/1ByXAe684R/?mibextid=wwXlfr>

XV. Відомості про наукову, науково-технічну та інноваційну діяльність здобувачів, молодих учених, у тому числі про діяльність Ради молодих учених або інших молодіжних структур (інформація наводиться у текстовому форматі із обов'язковим зазначенням переліку стимулів та відзнак, задіяних на факультеті)

в) публікації здобувачів вищої освіти:

№ з/п	Автор (співавтор)	Вид публікації	Бібліографічний опис
1	Сяська І. Туринський Д.	Тези конференції	Характеристика популяційного складу комах некробіонтів у місцях озеленення урбанізованих територій. <i>Наука, освіта, суспільство очима молодих</i> : матеріали XVIII Всеукраїнської науково-практичної конференції здобувачів вищої освіти і молодих науковців (Рівне, 14 травня, 2025 р.). Рівне: РДГУ. С. 264 – 266.
2	Туринський Д. Сяська І.	Тези конференції	Особливості трофічних зв'язків і функціональна роль некробіонтів у міських екосистемах. <i>Освітньо-наукові інновації у сфері біології, збереження здоров'я людини та психосоціальної і фізичної реабілітації</i> : збірник матеріалів IV Всеукраїнської науково-практичної інтернет-конференції (м. Рівне, 14 листопада 2025р.). Рівне: Ю. Кукса, 2025. С. 138 – 142.
3	Сяська І., Грепінняк О.	Тези конференції	Позаурочна діяльність як чинник розвитку психомоторних функцій молодших підлітків. <i>Освітньо-наукові інновації у сфері біології, збереження здоров'я людини та психосоціальної і фізичної реабілітації</i> : збірник матеріалів IV Всеукраїнської науково-практичної інтернет-конференції (м. Рівне, 14 листопада 2025р.). Рівне: Ю. Кукса, 2025. С. 205 – 212.
4	Сяська І., Семенюк М.-Д.	Тези конференції	Пробіотичні комплекси, їх вплив на стан здоров'я дітей з особливими освітніми потребами. <i>Освітньо-наукові інновації у сфері біології, збереження здоров'я людини та психосоціальної і фізичної реабілітації</i> : збірник матеріалів IV Всеукраїнської науково-практичної інтернет-конференції (м. Рівне, 14 листопада 2025р.). Рівне: Ю. Кукса, 2025. С. 288 – 291.
5	Рудь О., Кирильчук О., Кримчук Р.	тези конференції	Шкідники зернових культур та їх шкодочинність. <i>Освітньо-наукові інновації у сфері біології, збереження здоров'я людини та психосоціальної і фізичної реабілітації</i> : матеріали IV Всеукраїнської науково-практичної інтернет-конференції (м. Рівне, 14 листопада 2025р.) м. Рівне: Ю. Кукса, 2025. С. 81-87.
4	Мельник О. , Касянчук В.	тези конференції	Інноваційні методи ерготерапії у відновленні побутової та професійної активності. <i>Освітньо-наукові інновації у сфері біології, збереження здоров'я людини та психосоціальної і фізичної реабілітації</i> : збірник матеріалів IV Всеукраїнської науково-практичної інтернет-конференції (м. Рівне, 14 листопада 2025 р.). Рівне: Ю.Кукса, 2025. С. 350 – 355.
5	Семенюк Р.,	тези	Перспективи застосування штучного інтелекту у фізичній

	Касянчук В.	конференції	терапії та ерготерапії. Освітньо-наукові інновації у сфері біології, збереження здоров'я людини та психосоціальної і фізичної реабілітації: збірник матеріалів IV Всеукраїнської науково-практичної інтернет-конференції (м. Рівне, 14 листопада 2025 р.). Рівне: Ю.Кукса, 2025. С. 365 – 369.
6	Толочик І., Макарчук А.	тези конференції	Ефективність застосування масажу при корекції порушень постави у дітей. Освітньо-наукові інновації у сфері біології, збереження здоров'я людини та психосоціальної і фізичної реабілітації: матеріали IV Всеукраїнської науково-практичної інтернет-конференції. Рівне: РДГУ, 2025. С. 181–185.
7	Момот О., Марциновський В.	тези конференції	Дослідження стану серцево-судинної системи людини під впливом стресових ситуацій в сучасних умовах воєнного стану. Освітньо-наукові інновації у сфері біології, збереження здоров'я людини та психосоціальної і фізичної реабілітації: збірник матеріалів IV Всеукраїнської науково-практичної інтернет-конференції (м. Рівне, 14 листопада 2025 р.). Рівне: Ю.Кукса, 2025. С. 71 – 74.
8	Антонюк- Кисіль В., Левчук Л.	тези конференції	Порівняльна оцінка якості життя вагітних із венозною патологією. Освітньо-наукові інновації у сфері біології, збереження здоров'я людини та психосоціальної і фізичної реабілітації: збірник матеріалів IV Всеукраїнської науково-практичної інтернет-конференції (м. Рівне, 14 листопада 2025 р.). Рівне: Ю.Кукса, 2025. С. 309 – 314.
9	Пономаренко В., Акуленко К.	тези конференції	Вплив гігієнічних навичок на стан здоров'я здобувачів вищої освіти. Освітньо-наукові інновації у сфері біології, збереження здоров'я людини та психосоціальної й фізичної реабілітації: матеріали IV Всеукраїнської науково-практичної інтернет-конференції. Рівне: РДГУ, 2025. С. 201–205/
10	Трохимчук І., Діжурко С.	тези конференції	Неонатальний ДНК-скринінг: суть та перспективи розвитку в Україні. Освітньо-наукові інновації у сфері біології, збереження здоров'я людини та психосоціальної і фізичної реабілітації: зб. мат. IV Всеукр. наук.-практ. інтернет-конф., 14 листопада 2025р., м. Рівне. / Упоряд.: І.О. Сяська, О.Г. Рудь, Л.В.Ойцюсь, І.М. Трохимчук,. Рівне: Ю. Кукса, 2025. С.124-129
11	Трохимчук І.,Красько А.	тези конференції	Використання наночастинок як біомаркерів онкоклітин для виявлення раку на ранніх стадіях. Освітньо-наукові інновації у сфері біології, збереження здоров'я людини та психосоціальної і фізичної реабілітації: зб. мат. IV Всеукр. наук.-практ. інтернет-конф., 14 листопада 2025р., м. Рівне. / Упоряд.: І.О. Сяська, О.Г. Рудь, Л.В.Ойцюсь, І.М. Трохимчук,. Рівне: Ю. Кукса, 2025. С.129-133
12	Трохимчук І., Кондратюк Ю.	тези конференції	Біотехнологічні методи очищення стічних вод. Освітньо-наукові інновації у сфері біології, збереження здоров'я людини та психосоціальної і фізичної реабілітації: зб. мат. IV Всеукр. наук.-практ. інтернет-конф., 14 листопада 2025р., м. Рівне. / Упоряд.: І.О. Сяська, О.Г. Рудь,

			Л.В.Ойцюсь, І.М. Трохимчук, Рівне: Ю. Кукса, 2025. С.133-138.
--	--	--	---

г) участь у Міжнародних конкурсах, олімпіадах, програмах обміну, освітніх проєктах (програмах)

Назва форми співпраці, країна проведення	Кількість залучених здобувачів вищої освіти	Результати участі
Академічна мобільність здобувачів ВО 3 курсу навчання за спеціальністю 227 Терапія та реабілітація на базі Волинського національного університету ім. Л.Українки	3 Денисюк Катерина, Левчук Лілія, Макарчук Валерія	Академічні довідки про участь в програмі академічної мобільності

XVII. Рецензування та опонування дисертацій, відгуки на автореферати, експертні висновки тощо (вказати конкретно: прізвища, назви, теми, дати).

Експертний висновок проф. Сяської І.О. на дисертаційне дослідження Кашуби Анатолія Анатолійовича «Підготовка майбутніх учителів фізичної культури до організації змагальної діяльності зі спортивних ігор», подане на здобуття наукового ступеня кандидата педагогічних наук за спеціальністю 13.00.04 – теорія і методика професійної освіти – 19 березня 2025 р.

Рецензування доц. Толочик І.Л. дисертації Ковальової Ілони Василівни «Екологічні наслідки порушень циклу нітрогену в різних типах гідроекосистем», висунутої на захист на засідання разової спеціалізованої вченої ради у Рівненському державному гуманітарному університеті 10 квітня 2025 року.

XXI. Заключна частина (надається інформація щодо сильних/слабких сторін діяльності, тенденцій розвитку та, зауваження та пропозиції щодо забезпечення структурними підрозділами організації та координації наукової/інноваційної діяльності на факультетах, основних труднощів та недоліків у роботі впродовж звітнього року; щодо налагодження більш ефективної роботи в організації цих процесів)

З аналізу науково-дослідницької діяльності НПП кафедри за 2025 рік можна дійти висновку про незначне зростання публікаційної активності викладачів, проведення організаційно-наукової діяльності у порівнянні з результатами роботи кафедри у 2024 році. Так, кількість публікацій НПП кафедри у виданнях, що індексуються у науково-метричних базах Scopus, Web of Science та фахових виданнях України категорії Б зростає до 3 та 16 відповідно у 2025 році проти 2 та 15 у 2024 році. Викладачі кафедри активно брали участь у роботі науково-практичних конференцій різних рівнів (опубліковано 44 тези доповідей, натомість у 2024 році – 34); покращилася науково-дослідна діяльність здобувачів освіти, які опублікували 12 тез доповідей на Всеукраїнських і Міжнародних конференціях. Також кафедра виступила організатором проведення IV Всеукраїнської науково-практичної конференції (14.11.2025 р.). Разом з Рівненською обласною організацією всеукраїнського товариства охорони природи проведено круглий стіл на тему «Роль природно-заповідного фонду в збереженні біорізноманіття регіону» (21.05.2025 р.), де в обговоренні питань збереження біорізноманіття нашого краю брали участь викладачі РДГУ та НУВГП, здобувачі вищої освіти першого та другого рівнів спеціальностей Біологія та біохімія, Середня освіта (Біологія та здоров'я людини). Разом з тим потребує підсилення науково-проєктна робота кафедри, що передбачає подання заявок та участь у колективних або індивідуальних інвестиційних грантах та проєктах.

Звіт затверджено на засіданні кафедри біології, здоров'я людини та фізичної терапії

(протокол № 12 від 16.12.2025 р.).

Завідувач кафедри



проф. Інна СЯСЬКА